
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Michelino Daniela 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

1226 16/11/2023 2 0 
 

Oggetto:  

APPROVAZIONE ELENCO DEI PARTECIPANTI AL PROGRAMMA "Meet Italian Brands  

2024", Napoli - gennaio  2024 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con Deliberazione n. 563 del 03 novembre 2022, la Giunta Regionale ha trasferito le competenze

in materia di internazionalizzazione presso la Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le
Attività produttive;

b. con  Delibera  n.  328  del  07/06/2023,  la  Giunta  regionale  ha  programmato  l’importo  di  €
1.401.304,87 a valere sulle risorse restituite allo strumento finanziario "Fondo Regionale per lo
sviluppo  delle  PMI  campane"  di  cui  alla  DGR 378/2013  per  la  partecipazione  agli  eventi  di
internazionalizzazione individuati, tra i quali è previsto anche “Meet Italian Brands“ in programma
a Napoli nel mese di gennaio 2024;

c. con  Decreto  Dirigenziale  n.  807  del  11/09/2023  della  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo
Economico e le Attività Produttive, è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di
manifestazioni  di  interesse  finalizzate  alla  partecipazione  di  imprese  campane  operanti  nel
settore della moda al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands
2024" - Napoli - Gennaio 2024. 

d. con D.D. n. 860 del 26/09/23 e D.D. n. 936 del 13/10/2023,  I  termini  di  presentazione delle
istanze sono stati prorogati prima al 26/09/23 e poi al 6/11/23;

e. le procedure di istruttoria delle manifestazioni di interesse sono state curate dall’Ufficio di Staff
50.02.93, della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive, così come
previsto dal citato D.D. n.  807/2023; 

CONSIDERATO che
a. sono pervenute n. 97 manifestazioni di interesse per il quale si è dato corso all’istruttoria per la

preliminare   verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità dei cui al par. 3 dell’Avviso con
l’ammissione di n. 82 istanze;

b. per  le  n.  15  istanze  escluse,  l’Ufficio  competente  ha  trasmesso,  a  mezzo  pec,  formale
comunicazione contenente i motivi di esclusione; 

c. ai sensi del par.  7 dell’Avviso, le n. 82 istanze di  partecipazione, in possesso dei requisiti  di
ammissibilità,  sono state sottoposte a valutazione con l’applicazione dei  criteri  ivi  declinati  in
relazione al programma “Meet Italian Brands 2024” attribuendo il relativo punteggio, così come
risulta nella tabella seguente:

N.ro d'ord.
Denominazione
Richiedente

PUNTEGGIO
FINALE

1 KUVERA SPA 75

2 GROUP CATAPANO SRL 65

3 MARALD SPA 60



4 ORIGINAL MARINES SPA 60

5 CIRO PAONE SPA 55

6 F. B. GROUP SRL 55

7 GOOD'S srl 55

8 KOCCA SURL 55

9 LUIS GROUP SRL 55

10 MIRADO SRL 55

11 ORIGINAL MOCASSIN SRL 55

12 DUEDI' SRL 50

13 ANTICA SARTORIA SRL 45

14 D'ARIENZO SRL 45

15 HARMONT &BLAINE SPA 45

16 MIRIADE S.P.A. 45

17 P.F.C.M.N.A. S.P.A 45

18 PIAZZA ITALIA SPA 45

19 SAGGESE SPA 45

20
Y'AM  Capri  di  De  Gregorio  Valeria
D.I.

45

21 ARTIGIANO DEL GUANTO SRL 40

22 EFFETRE SRL 40

23 FOUR.TEN INDUSTRY SRL 40

24 GORILLA SOCKS ITALIA SRL 40

25 MARCIANO SRL 40

26 MARIO VALENTINO SPA 40



27 SORBINO UOMO SPA 40

28 STECIM SRL 40

29 CALPIERRE SRL 35

30 CAM.PEL. SRL 35

31 DST GROUP SRL 35

32 FDP SRL 35

33 LA BOTTEGA DEL CUOIO SRL 35

34 MARIO PORTOLANO SRL 35

35 RELISH SRL (a socio unico) 35

36 CA.FRA.MA SRL 30

37 CASILLO STYLE SRL 30

38 CU -TEST SRL 30

39 DELLA PIA SRL 30

40 FOLLIE'S GROUP SRL 30

41 GENOVESE PELLETTERIE SRL 30

42 GICA SRL 30

43 Marino Industria Confezioni SRL 30

44 PUSH SRL 30

45 C.M.T. SRL U 25

46 CALZATURIFICIO GRELIS 25

47 CIMIRRO SRLS 25

48 GALAGLOVES SRL 25

49 GEA CORPORATION SRL 25



50 GITEX SRL 25

51 GRUPPO DFA SRL 25

52 MIRAGROUP SRL 25

53
PALMIRA  FERRARA  COUTURE
SAS

25

54 Ri.VOLTA SRL 25

55 ROMI SRL 25

56 SEFRAG SRL 25

57 CAPONE SRL 20

58 GGM GROUP SRL 20

59 ISAIA&ISAIA SPA 20

60 KILESA SRLS 20

61 PUNTO COVIN SRL 20

62 VG PRODUCTION SRL 20

63 Desire'e Retail SRL 15

64
FERDINANDO  FUSCO  Ditta
individuale

15

65 IL SANDALO SRL 15

66 INCRA SRL 15

67 KELLE'FASHION SRL 15

68 OXMOX ITALY SRL 15

69 PAOLO SCAFORA SRL 15

70 SANSEVERINO NAPOLI SRL 15

71 AFFINITO SRL 10

72 ANGELO ARENIELLO SRL 10



73 BROCCHIERI SRL 10

74 LADY XL ABBIGLIAMENTO 10

75
PRIMO  EMPORIO_ISPIRAZIONI
SRL

10

76 BERVICATO SRL 5

77 Calzaturificio FLORENCE sas 5

78 CIELLEDUE SRL 5

79 FLORIANA SRL 5

80 ELLEFFE SRLU 0

81 LEATHER LANE SRL 0

82 Pellicceria Mele 1880 0

d. il  numero  delle  istanze  pervenute  consente  comunque la  partecipazione  di  tutte  le  imprese
ammissibili   al programma; 

RITENUTO, pertanto, di
a. dover approvare,  in  applicazione dei  par.  3  e 7 dell’Avviso pubblico,  approvato con il  Decreto

Dirigenziale n. 807 del 11/09/2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 65 del 11/09/2023, la graduatoria
delle imprese  ammesse, sulla base delle domande validamente pervenute nei termini, finalizzate
alla partecipazione  al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands
2024" - Napoli - Gennaio 2024.

VISTI
a. il  regolamento  n.  12  “Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”

pubblicato sul BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

b. la DGR n. 16 del 17/01/2023;

RICHIAMATE
a. la DGR n. 556 del 30 novembre 2021 e il DPGR n. 162 del 21 dicembre 2021 di conferimento

alla dott.ssa Raffaella Farina dell'incarico di Responsabile della D.G. per lo Sviluppo economico e
le Attività produttive;

b. la DGR n. 235 del 26/04/2017 di conferimento, alla Dott.ssa Daniela Michelino, dell’incarico di
responsabile  dello  Staff  tecnico  operativo  -  programmazione  delle  Politiche  per  lo  Sviluppo
Economico - Coordinamento Contratti di Sviluppo ed altri strumenti nazionali, Aree di crisi, Crisi
industriali, Zes presso la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

c. la DGR n. 628 del 31/10/2023 di proroga degli incarichi dirigenziali; 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 50.02.94 della Direzione Generale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive,

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare,  in  applicazione  dei  par.  3  e  7  dell’Avviso  pubblico,  approvato    con  il  Decreto
Dirigenziale n. 807 del 11/09/2023, pubblicato sul B.U.R.C. n. 65 del 11/09/2023, la graduatoria
delle  imprese   ammesse,   sulla  base  delle  domande  validamente  pervenute  nei  termini,
finalizzate  alla  partecipazione  al  programma di  promozione ed internazionalizzazione "Meet
Italian Brands 2024" - Napoli - Gennaio 2024 

Graduatoria dei partecipanti ammessi al programma

N.ro d'ord.
Denominazione

Richiedente
PUNTEGGIO FINALE

1 KUVERA SPA 75

2 GROUP CATAPANO SRL 65

3 MARALD SPA 60

4 ORIGINAL MARINES SPA 60

5 CIRO PAONE SPA 55

6 F. B. GROUP SRL 55

7 GOOD'S srl 55

8 KOCCA SURL 55

9 LUIS GROUP SRL 55

10 MIRADO SRL 55

11 ORIGINAL MOCASSIN SRL 55

12 DUEDI' SRL 50

13 ANTICA SARTORIA SRL 45

14 D'ARIENZO SRL 45



15 HARMONT &BLAINE SPA 45

16 MIRIADE S.P.A. 45

17 P.F.C.M.N.A. S.P.A 45

18 PIAZZA ITALIA SPA 45

19 SAGGESE SPA 45

20 Y'AM Capri di De Gregorio Valeria D.I. 45

21 ARTIGIANO DEL GUANTO SRL 40

22 EFFETRE SRL 40

23 FOUR.TEN INDUSTRY SRL 40

24 GORILLA SOCKS ITALIA SRL 40

25 MARCIANO SRL 40

26 MARIO VALENTINO SPA 40

27 SORBINO UOMO SPA 40

28 STECIM SRL 40

29 CALPIERRE SRL 35

30 CAM.PEL. SRL 35

31 DST GROUP SRL 35

32 FDP SRL 35

33 LA BOTTEGA DEL CUOIO SRL 35

34 MARIO PORTOLANO SRL 35

35 RELISH SRL (a socio unico) 35

36 CA.FRA.MA SRL 30

37 CASILLO STYLE SRL 30



38 CU -TEST SRL 30

39 DELLA PIA SRL 30

40 FOLLIE'S GROUP SRL 30

41 GENOVESE PELLETTERIE SRL 30

42 GICA SRL 30

43 Marino Industria Confezioni SRL 30

44 PUSH SRL 30

45 C.M.T. SRL U 25

46 CALZATURIFICIO GRELIS 25

47 CIMIRRO SRLS 25

48 GALAGLOVES SRL 25

49 GEA CORPORATION SRL 25

50 GITEX SRL 25

51 GRUPPO DFA SRL 25

52 MIRAGROUP SRL 25

53 PALMIRA FERRARA COUTURE SAS 25

54 Ri.VOLTA SRL 25

55 ROMI SRL 25

56 SEFRAG SRL 25

57 CAPONE SRL 20

58 GGM GROUP SRL 20

59 ISAIA&ISAIA SPA 20

60 KILESA SRLS 20



61 PUNTO COVIN SRL 20

62 VG PRODUCTION SRL 20

63 Desire'e Retail SRL 15

64
FERDINANDO FUSCO Ditta

individuale
15

65 IL SANDALO SRL 15

66 INCRA SRL 15

67 KELLE'FASHION SRL 15

68 OXMOX ITALY SRL 15

69 PAOLO SCAFORA SRL 15

70 SANSEVERINO NAPOLI SRL 15

71 AFFINITO SRL 10

72 ANGELO ARENIELLO SRL 10

73 BROCCHIERI SRL 10

74 LADY XL ABBIGLIAMENTO 10

75 PRIMO EMPORIO_ISPIRAZIONI SRL 10

76 BERVICATO SRL 5

77 Calzaturificio FLORENCE sas 5

78 CIELLEDUE SRL 5

79 FLORIANA SRL 5

80 ELLEFFE SRLU 0

81 LEATHER LANE SRL 0

82 Pellicceria Mele 1880 0



2. di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza: all’Assessore alle
Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio; al  Gabinetto del  Presidente – UOD “Affari
generali  –  Supporto  logistico”  per  la  pubblicazione sul  B.U.R.C.;    al  Portale  della  Regione
Campania per la pubblicazione nella sezione “Regione Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23
del 8/07/2017.

  IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa Raffaella Farina



Data, 16/11/2023 - 15:46 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : FA68782B6F3D2A32DA96881BFB384FCAA09136AF

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
16/11/2023 50 2 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
1226

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : FA31F015FF557724C8813229C7C02098FEEDF5BA

APPROVAZIONE ELENCO DEI PARTECIPANTI AL PROGRAMMA "Meet Italian Brands  2024", Napoli -
gennaio  2024


